
 
                      
 
                      
TISKOVÁ ZPRÁVA 

  k okamžitému zve ejn ní 

 
ešník v novém, bezpe ném kabátu  

 
 

Hejnice (7. íjna 2012) – eský  svaz  ochránc  p írody  (CSOP)  se  svým  generálním  
partnerem, spole ností NET4GAS a za pomoci Jizersko-ješt dského horského spolku 

edstavili ve ejnosti již 54. p írodní lokalitu v programu Blíž p írod . Jedná se o O ešník-
známé výletní místo s krásným výhledem do nitra Národní p írodní rezervace Jizerskohorské 
bu iny. 
 

ešník dosahuje nadmo ské výšky 800 metr  a pat í k jednomu z nejhez ích turistických 
míst Jizerských hor. Na samotný vrchol tvo ený vysokou skálou byly vytesány schody a 
opat eno zábradlí v roce 1898.  Již úctyhodných 114 let sem tedy vedou kroky lov ka, aby 
se pokochal pohledem do jádrové ásti NPR Jizerskohorské bu iny – unikátního spole enstva 
jedlobukového pralesa na su ových svazích severní ásti zdejších hor. Vyhlídka odtud za 

kných dn  až do vzdálené Lužice návšt vníka bohat  odm ní za namáhavý výstup.  
Stav vybudovaného turistického za ízení se stal asem nevyhovující a  prvky byly v havarijním 
stavu.  Chyb l informa ní panel, který by návšt vníky seznámil s okolními p írodními 
zajímavostmi. 
„Ve zdejších bu inách se uplat uje i na teplo náro ný dub nebo lípa velkolistá, nedaleko 
skály Stojka roste v Jizerských horách nejvýše položený tis ervený. Najdete tu i srázy tvo ené 
ohromnými žulovými plotnami s velkými krystaly živc , které p ipomínají velehorské st ny,“ 
uvedl Tomáš Klimovi  z SOP p i Správ  CHKO Jizerské hory.  
 
Díky programu Blíž p írod  bylo nyní obnovené zábradlí, kamenné stupn  a svodnice. 

ístupová cesta k vrcholu se stala bezpe jší pro výletníky a byla dopln na o odpo inkové 
lavi ky na výhledových bodech trasy spolu s informa ním panelem. „ Jsme rádi, že m žeme 
napomáhat tomu, aby lidé byli p írod  skute  blíž. Na projektu O ešníku je krásn  vid t 
poslání našeho programu,“ dodal Milan epka, mluv í spole nosti NET4GAS. 
 
Takže neváhejte a vydejte se na vrchol O ešníku z Hejnic po ervené turistické zna ce práv  
nyní, kdy zdejší lesy za ínají hý it barvami.  
  
 
Bližší informace: 

Lucie Matulová          
Kancelá  ÚVR SOP  
tel.: 222 516 115 
e-mail: info@csop.cz                        
 
 

Tomáš Klimovi   
ZO SOP p i  Správ  CHKO Jizerské 
hory 
tel.:  731 092 806 
e-mail: xtbk@centrum.cz 
 

Milan epka 
Tiskový mluv í NET4GAS 
tel.: 739 537 461 
email: 
milan.repka@net4gas.cz 



eský svaz ochránc  p írody je ob anské sdružení, jehož leny spojuje aktivní zájem o ochranu 
írody a krajiny. Již od roku 1979 se v nuje jak praktické ochran  p írody (pé e o cenné lokality, o 

zran né voln  žijící živo ichy, podpora výskytu vzácných rostlin a živo ich ), tak ekologické výchov  
(provoz ekocenter a ekoporaden, budování nau ných stezek, innost d tských oddíl , publika ní 
innost). V sou asné dob  má tém  8 000 len  - odborník , zkušených dobrovolník  i lidí, kte í 

prost  "jen" mají rádi p írodu. Více najdete na www.csop.cz. 
 

Spole nost NET4GAS si je v doma své spole enské odpov dnosti, a proto rozvíjí a dále prohlubuje 
svou koncepci firemního dárcovství a sponzoringu. Je spolehlivým a bezpe ným provozovatelem 

epravní plynárenské soustavy a rozvíjí odpov dnou politiku životního prost edí s ohledem na 
budoucí generace. Oblast podnikání NET4GAS úzce souvisí s otázkou ochrany p írody a životního 
prost edí a od toho se odvíjí i dlouhodobá strategie firmy realizovaná v rámci programu NET4GAS Blíž 

írod . NET4GAS je generálním partnerem eského svazu ochránc  p írody od roku 2007, 
podporuje i další projekty, pro které motto „Blíž p írod “ je významnou sou ástí trvale udržitelného 
rozvoje. Podrobné informace o otev ených lokalitách i dalších p írodních zajímavostech i tipy na 
výlet p edstavuje ve ejnosti na internetových stránkách www.blizprirode.cz. 

 
 
 
  
 

 
 


